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-Katër ditë radhazi në Zonën Industriale, Prishtinë ï Fushë Kosovë  
  
            Porti Detar i Durrësit u prezatuar nga data 02 deri në 05 Qershor 2010, në edicionin e përvitshëm të 
0ÁÎÁÉÒÉÔ Ôò 0òÒÇÊÉÔÈÓÈòÍ .ÄòÒËÏÍÂòÔÁÒò Ȱ0ÒÉÓÈÔÉÎÁ ΤΡΣΡȱȟ ÏÒÇÁÎÉÚÕÁÒ ÎÇÁ /ÄÁ %ËÏÎÏÍÉËÅ Å +ÏÓÏÖòÓȢ .ë këtë 
Panairin morrën pjesë me panelin e tyre prezantues dhe ekspozues Sektorë Privat vendase dhe të huaja. Ky 
eveniment ishte nje mundesi e mire për promovimin e aktiviteteve të Portit dhe sherbeu si një urë për 
bashkëpunimin mes kompanive Kosovare dhe atyre  nga rajoni i Ballkanit me Portin e Durrësit.  
            Gjatë ditëve në vazhdim pati kontakte me persona të ndryshëm të biznesit kosovar dhe firmave të 
transportit ku ju paraqitën aktivitetet e Portit të Durrësit dhe u bisedua për egzigjencat e këtyre 
kompanive në lidhje me shërbimet tona. Gjithashtu u paraqit edhe plani i investimeve dhe prespektiva e 
Portit. Në shumë takime u pa interesimi i larte i shume firmave per transportin e mallrave nëpërmjet 
Portit të Durrësit, kryesisht me Konteinere, pasi  Porti i Selanikut dhe ai i Tivarit, si nga ana gjeografike 
dhe ajo e organizimit janë më pak të përshtatshem. Një eveniment tjeter i rendesishem ishte hapja e nje 
zyre te re përfaqësimi për Portin e Durrësit në Prishtine. 
             Ndryshimi i imazhit në përgjithësi për Portin dhe përfundimi  i korridorit të shqiptareve Durrës- 
Kukës-Morinë, si dhe nisja e punimeve ne territorin kosovar i korridorit Morine-Prishtine do rrise 
ndjeshem  shkëmbimet tregtare mes Prishtinës. Kosova do të bëhet me dalje ne Det dhe kjo do t`i a 
lehtësojë jashtezakonisht shume shkembimet tregtare me vendet e tjera permes transportit detar..  

 

 

 



 

 

 



 


